
1 
 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Vojnić (Službeni glasnik Općine Vojnić“ broj („Službeni 

glasnik Općine Vojnić“, broj 01/21), Općinsko vijeće Općine Vojnić, na 40. sjednici održanoj 

dana 12. studenog 2024. godine. donijelo je 

 

PRAVILNIK O STIPENDIRANJU 

UČENIKA I STUDENATA S PODRUČJA OPĆINE VOJNIĆ 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Pravilnikom o stipendiranju učenika i studenata s područja općine Vojnić (u daljnjem tekstu: 

Pravilnik) utvrđuju se opći uvjeti, postupak i kriteriji dodjele stipendija Općine Vojnić. 

 

Stipendije redovnim učenicima srednjih škola i redovnim studentima s prebivalištem na području 

Općine Vojnić dodjeljuju se s namjerom pružanja novčane nagrade za podmirenje troškova 

vezanih uz školovanje, čime se potiče, motivira i omogućuje što većem broju učenika i studenata 

s područja Općine Vojnić, uspješno stjecanje srednjoškolskog i fakultetskog obrazovanja,  a u 

korist razvoja i prosperiteta Općine Vojnić. Stipendije se dodjeljuju učenicima i studentima koji 

se školuju isključivo na području RH. 

 

Pojmovi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodni značaj, bez obzira jesu li korišteni 

u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način muški i ženski rod. 

 

Članak 2. 

Stipendiju iz Proračuna Općine Vojnić ne mogu primati učenici i studenti koji istovremeno 

primaju stipendiju iz nekog drugog izvora (općinskog, županijskog, državnog proračuna ili od 

neke druge institucije ili subjekta), već se moraju odlučiti koju će stipendiju primati što dokazuju 

pisanom izjavom. Ukoliko se nakon odluke Općinskog načelnika o dodjeli stipendije učenicima 

i studentima utvrdi da netko od utvrđenih korisnika stipendije Općine prima i neku drugu 

stipendiju, stipendija Općine dodijelit će se prvom sljedećem učeniku ili studentu s bodovne liste 

kandidata za dodjelu stipendije ukoliko udovoljava traženim kriterijima. 

 

Članak 3. 

Novčana sredstva za stipendije osiguravaju se Proračunom Općine Vojnić. Općinski načelnik 

Općine Vojnić svojom Odlukom utvrdit će za svaku školsku godinu broj i visinu stipendija za 

pojedinu kategoriju stipendija iz članka 4. ovog Pravilnika ovisno o planiranim novčanim 

sredstvima u Proračunu općine Vojnić. 

 

Članak 4. 

Učeničke i studentske stipendije dodjeljuju se u tri kategorije: 

1. Stipendije prema kriteriju izvrsnosti 

2. Stipendije prema socijalnom kriteriju 

3. Stipendije prema kriteriju potreba tržišta rada 

 

Učenik/student može podnijeti zahtjev za sve kategorije, ali može ostvariti pravo samo na jednu 

stipendiju pri čemu se prednost daje kriteriju izvrsnosti. 

 

 

 

Članak 5. 



 
 

Ako se za dodjelu učeničkih/studentskih stipendija u određenoj kategoriji javi manji broj 

kandidata koji ispunjavaju uvjete za dodjelu stipendija od predviđenog broja za dodjelu, 

stipendije se mogu dodijeliti ostalim kandidatima za dodjelu stipendija, a prema redoslijedu koji 

je utvrđen na temelju broja ostvarenih bodova, pod uvjetom da kandidati udovoljavaju traženim 

kriterijima. 

 

Iz jednog obiteljskog domaćinstva stipendiju Općine Vojnić može primati više stipendista koji 

udovoljavaju uvjetima za dobivanje stipendija. 

 

Članak 6. 

Stipendije se dodjeljuju na temelju provedenog postupka i kriterija propisanih ovim Pravilnikom. 

 

II. POSTUPAK DODJELE STIPENDIJE 

 

Članak 7. 

Stipendije se dodjeljuju za svaku školsku/akademsku godinu na temelju natječaja i to za 10 

(deset) mjeseci školske/akademske godine. 

 

Natječaj se objavljuje na internet stranici Općine Vojnić i oglasnoj ploči Općine Vojnić. 

 

Članak 8. 

Natječaj sadrži: 

- naziv tijela koje raspisuje natječaj i školsku/akademsku godinu za koju se objavljuje 

natječaj, 

- visinu stipendija i broj korisnika, 

- vrijeme trajanja natječaja za podnošenje prijave, 

- naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi podnose, 

- opće uvjete i kriterije za dodjelu stipendija, 

- popis dokumenata i dokaza o ispunjavanju uvjeta za dodjelu stipendije koje je obavezno  

  priložiti uz prijavu na  natječaj, 

- vrijeme za koje se stipendija dodjeljuje, 

- ostale podatke značajne za provođenje natječajnog postupka. 

 

Učenici i studenti koji su koristili stipendiju u protekloj školskoj/akademskoj godini uz prijavu 

na natječaj dužni su priložiti i dokaz o uspješno završenom razredu, odnosno upisanoj sljedećoj 

akademskoj godini. 

 

Članak 9. 

Natječaj za dodjelu stipendija raspisuje Općinski načelnik. Postupak provedbe natječaja obavlja 

Povjerenstvo za dodjelu stipendija (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo). Povjerenstvo imenuje 

Općinski načelnik Općine Vojnić. Povjerenstvo ima predsjednika i dva člana. 

 

Povjerenstvo radi na sjednicama koje saziva i vodi predsjednik povjerenstva. Sjednica se može 

održati ako joj prisustvuje većina od ukupnog broja članova. Povjerenstvo odlučuje većinom 

glasova prisutnih članova. Povjerenstvo za svoj rad odgovara Općinskom načelniku Općine 

Vojnić. 

 

 

Članak 10. 



 
 

Zahtjev za dodjelu stipendija podnosi se u roku od 15 dana od dana objave natječaja, isključivo 

elektronskim putem kroz aplikaciju SOM natječaji. Link na natječaj bit će dostupan na 

službenoj web stranici Općine Vojnić. 

 

Sva dokumentacija mora biti u elektronskom obliku 

 

Uz zahtjev za dodjelu stipendija kandidati prilažu, ovisno o kategoriji za koju se prijavljuju, 

sjedeću dokumentaciju: 

 

A) KRITERIJ IZVRSNOSTI 

 

1. Uvjerenje o prebivalištu kandidata (ne starije od 6 mjeseci) 

2. Domovnica (preslika) ili preslika obje strane osobne iskaznice kandidata i svih članova 

domaćinstva 

3. Potvrda obrazovne ustanove o upisu na redovno školovanje 

4. Svjedodžba prethodnog razreda odnosno potvrdu obrazovne ustanove o ostvarenom 

prosjeku ocjena za prethodnu godinu studija (uvjet je a je u prethodnoj godini studija 

ostvario minimalno 40ECTS bodova  

5. Izjava o članovima zajedničkog domaćinstva  

6. Dokazi o postignutim uspjesima na natjecanjima  u prethodnoj školskoj/akademskoj 

godini – službena potvrda nadležnog tijela natjecanja ili smotre ili preslike diploma za 

sudjelovanje ili osvojena 1., 2. i 3. mjesto na županijskim, državnim natjecanjima i 

smotrama učenika srednjih škola za prethodnu školsku godinu koja su propisana od 

strane Ministarstva znanosti i obrazovanja, Agencije za odgoj i obrazovanje, Agencije 

za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih  te natjecanja propisana od strane 

Hrvatskog školskog sportskog saveza. 

7. Potvrda o sudjelovanju roditelja u Domovinskom ratu 

8. Rješenja o utvrđivanju invaliditeta za teže kronične bolesti kandidata ili članova uže 

obitelji koji žive u zajedničkom domaćinstvu 

9. Potvrda Uprave za zatočene i nestale Ministarstva hrvatskih branitelja Republike 

Hrvatske 

10. Ostala dokumentacija koju zatraži Povjerenstvo 

 

B) SOCIJALNI KRITERIJ / KRITERIJ POTREBA TRŽIŠTA RADA 

 

1. Uvjerenje o prebivalištu kandidata (ne starije od 6 mjeseci) 

2. Domovnica (preslika) ili preslika obje strane osobne iskaznice kandidata i svih članova 

domaćinstva 

3. Potvrda obrazovne ustanove o upisu na redovno školovanje 

4. Svjedodžba prethodnog razreda odnosno potvrdu obrazovne ustanove o ostvarenom 

prosjeku ocjena za prethodnu godinu studija (uvjet je a je u prethodnoj godini studija 

ostvario minimalno 35ECTS bodova  

5. Potvrda o redovnom školovanju za brata/sestru koji žive u zajedničkom domaćinstvu 

6. Izjava o članovima zajedničkog domaćinstva  

7. Potvrda o sudjelovanju roditelja u Domovinskom ratu 

8. Rješenja o utvrđivanju invaliditeta za teže kronične bolesti kandidata ili članova uže 

obitelji koji žive u zajedničkom domaćinstvu 

9. Potvrda Uprave za zatočene i nestale Ministarstva hrvatskih branitelja Republike 

Hrvatske 



 
 

10. Odgovarajuća potvrda za umrle, nestale roditelje (za umrle: preslika izvoda iz matične 

knjige umrlih; za nestale: izjava 

11. Ostala dokumentacija koju zatraži Povjerenstvo 

 

Članak 11. 

Nakon isteka roka za podnošenje zahtjeva za dodjelu stipendija Povjerenstvo utvrđuje prijedlog 

liste kandidata koji ispunjavaju uvjete. Nepravovremene prijave Povjerenstvo neće otvarati niti 

razmatrati, također se neće razmatrati nepotpune prijave. Prijedlog liste kandidata za dodjelu 

stipendije objavljuje se na internet stranici Općine Vojnić te oglasnoj ploči Općine, u roku od 15 

dana od dana isteka roka za podnošenje zahtjeva za dodjelu stipendije. U roku od 8 dana od dana 

objavljivanja Prijedloga liste svaki kandidat može podnijeti pisani prigovor na listu Općinskom 

načelniku Općine Vojnić. Općinski načelnik donosi Odluku o prigovoru u roku od 8 dana od dana 

isteka roka za podnošenje prigovora. Odluka o prigovoru je konačna. 

 

Članak 12. 

Nakon isteka rokova iz članka 11. ovog Pravilnika, Povjerenstvo utvrđuje Konačnu listu 

kandidata koju prosljeđuje Općinskom načelniku koji donosi Odluku o dodjeli stipendija. Odluka 

Općinskog načelnika o dodjeli stipendija je konačna. 

 

III. STIPENDIJE PREMA KRITERIJU IZVRSNOSTI 

 

Članak 13. 

Stipendije prema kriteriju izvrsnosti ostvaruju se kao nagrada na temelju dosadašnjih uspjeha i 

natprosječnih rezultata u obrazovanju, a time Općina Vojnić želi poticati najbolje i najuspješnije 

učenike srednjih škola i studente te ih potaknuti na daljnji razvoj i unapređenje svojih vještina za 

dobrobit Općine Vojnić. 

 

Članak 14. 

Pravo sudjelovanja na natječaju imaju učenici/studenti koji udovoljavaju sljedećim uvjetima: 

 

UČENICI SREDNJIH ŠKOLA 

- da su državljani Republike Hrvatske (dokazuje se preslikom domovnice ili osobne iskaznice), 

- da imaju prebivalište na području Općine Vojnić najmanje 1 godinu, (dokazuje se uvjerenjem 

o prebivalištu ne starijim od 6 mjeseci od dana podnošenja prijave), 

- da su učenici na javnim državnim obrazovnim ustanovama u Republici Hrvatskoj,  

- da su redoviti učenici srednje škole bez ponavljanja godine, 

- da imaju status redovitog učenika srednje škole što dokazuju potvrdom obrazovne ustanove  

   o upisu u tekuću školsku godinu, 

- učenici (podnositelji prijave) ne smiju biti stariji od 20 godina,  

- da su završili prethodni razred (učenici 1. razreda srednje škole) s najmanjom prosječnom  

  ocjenom 4,50,  

- da su završili prethodni razred (učenici viših razreda srednje škole) s najmanjom   

  prosječnom ocjenom 4,50. 

 

STUDENTI 

- da su državljani Republike Hrvatske s prebivalištem na području Općine Vojnić najmanje 1  

  godinu, 

- da imaju prebivalište na području Općine Vojnić najmanje 1 godinu, (dokazuje se  

  uvjerenjem o prebivalištu ne starijim od 6 mjeseci od dana podnošenja prijave), 



 
 

- da se školuju na području Republike Hrvatske, 

- da su redoviti studenti ili nezaposleni bez ponavljanja godine, 

- da nisu stariji od 26 godina, 

- da nisu apsolventi, 

- da su završili prethodni razred (studenti 1. godine studija) s najmanjom prosječnom  

  ocjenom 4,50, 

- da su završili prethodnu godinu studija (studenti viših godina) s najmanjom prosječnom  

  ocjenom 4,50 i da su ostvarili minimalno 50 ECTS bodova po akademskoj godini.  

 

Članak 15. 

Kriteriji za utvrđivanje liste kandidata za dodjelu stipendije prema kriteriju izvrsnosti (u slučaju 

jednakog broja bodova dva ili više kandidata) su redom kojim su navedeni: 

– uspjeh u školovanju, 

– natjecanja, nagrade, priznanja 

Kriteriji iz stavka 1. ovog članka izražavaju se bodovima koji se zbrajaju. 

 

 

IV. STIPENDIJE PREMA SOCIJALNOM KRITERIJU 

 

Članak 16. 

Općina Vojnić dodjeljuje stipendije prema socijalnom kriteriju kao pomoć mladim osobama 

slabijeg imovinskog statusa, u želji da što većem broju mladih, željnih nastavka svog 

obrazovanja, pomogne pri stvaranju boljih uvjeta za život, a samim tim i doprinese rastu i razvoju 

zajednice. 

 

Članak 17. 

Pravo sudjelovanja na natječaju imaju učenici/studenti koji udovoljavaju sljedećim uvjetima: 

 

 

UČENICI SREDNJIH ŠKOLA 

- da su državljani Republike Hrvatske (dokazuje se preslikom domovnice ili osobne  

   iskaznice), 

- da imaju prebivalište na području Općine Vojnić najmanje 1 godinu, (dokazuje se    

  uvjerenjem o prebivalištu ne starijim od 6 mjeseci od dana podnošenja prijave), 

- da su učenici na javnim državnim obrazovnim ustanovama u Republici Hrvatskoj,  

- da su redoviti učenici srednje škole bez ponavljanja godine, 

- da imaju status redovitog učenika srednje škole što dokazuju potvrdom obrazovne ustanove  

   o upisu u tekuću školsku godinu, 

- učenici (podnositelji prijave) ne smiju biti stariji od 20 godina,  

- da su završili prethodni razred (učenici 1. razreda srednje škole) s najmanjom  

  prosječnom ocjenom 2,00,  

- da su završili prethodni razred (učenici viših razreda srednje škole) s najmanjom   

  prosječnom ocjenom 2,00. 

 

STUDENTI 

 

- da su državljani Republike Hrvatske s prebivalištem na području Općine Vojnić najmanje 1  

  godinu, 

- da imaju prebivalište na području Općine Vojnić najmanje 1 godinu, (dokazuje se  



 
 

  uvjerenjem o prebivalištu ne starijim od 6 mjeseci od dana podnošenja prijave), 

- da se školuju na području Republike Hrvatske, 

- da su redoviti studenti ili nezaposleni bez ponavljanja godine, 

- da nisu stariji od 26 godina, 

- da nisu apsolventi, 

- da su završili prethodni razred (studenti prve godine studija) s najmanjom prosječnom  

  ocjenom 2,00, 

- da su završili prethodnu godinu studija (studenti viših godina) s najmanjom prosječnom  

  ocjenom 2,00 i da su ostvarili minimalno 45 ECTS bodova po akademskoj godini.  

 

Članak 18. 

Kriteriji za utvrđivanje liste kandidata za dodjelu stipendije prema socijalnom kriteriju (u slučaju 

jednakog broja bodova dva ili više kandidata) su redom kojim su navedeni:  

           -     socijalni status, 

- uspjeh u školovanju. 

Kriteriji iz stavka 1. ovog članka izražavaju se bodovima koji se zbrajaju. 

 

Ukoliko kandidat ne ostvari niti jedan bod iz članka 23. ovog Pravilnika neće se smatrati 

kandidatom za dodjelu stipendije prema socijalnom kriteriju. 

 

V. STIPENDIJE PREMA KRITERIJU POTREBA TRŽIŠTA RADA 

 

Članak 19. 

Stipendije prema kriteriju potreba tržišta rada dodjeljuju se učenicima srednjih škola i 

studentima, a time Općina Vojnić želi poticati učenike srednjih škola i studente na obrazovanje i 

usavršavanje za zanimanja koja su deficitarna na tržištu rada.  

 

Stipendije prema kriteriju potreba tržišta rada ostvaruju se sukladno preporuci Hrvatskog zavoda 

za zapošljavanje – Odsjek za profesionalno usmjeravanje i obrazovanje Karlovačke županije za 

svaku godinu. 

 

Članak 20. 

Pravo sudjelovanja na natječaju imaju učenici srednjih škola i studenti koji se obrazuju u 

deficitarnim zanimanjima navedenima u ovom članku te udovoljavaju sljedećim uvjetima: 

 

UČENICI SREDNJIH ŠKOLA 

 

- da su državljani Republike Hrvatske (dokazuje se preslikom domovnice ili osobne  

   iskaznice), 

- da imaju prebivalište na području Općine Vojnić najmanje 1 godinu, (dokazuje se 

   uvjerenjem o prebivalištu ne starijim od 6 mjeseci od dana podnošenja prijave), 

- da su učenici na javnim državnim obrazovnim ustanovama u Republici Hrvatskoj,  

- da su redoviti učenici srednje škole bez ponavljanja godine, 

- da imaju status redovitog učenika srednje škole što dokazuju potvrdom obrazovne ustanove  

   o upisu u tekuću školsku godinu, 

- učenici (podnositelji prijave) ne smiju biti stariji od 20 godina,  

- da su završili prethodni razred (učenici 1. razreda srednje škole) s najmanjom  prosječnom 

  ocjenom 2,80,  

- da su završili prethodni razred (učenici viših razreda srednje škole) s najmanjom   



 
 

  prosječnom ocjenom 2,50. 

 

STUDENTI 

- da su državljani Republike Hrvatske s prebivalištem na području Općine Vojnić najmanje 1  

  godinu, 

- da imaju prebivalište na području Općine Vojnić najmanje 1 godinu, (dokazuje se uvjerenjem 

o prebivalištu ne starijim od 6 mjeseci od dana podnošenja prijave) 

- da se školuju na području Republike Hrvatske, 

- da su redoviti studenti ili nezaposleni bez ponavljanja godine, 

- da nisu stariji od 26 godina, 

- da nisu apsolventi, 

- da su završili prethodni razred (studenti 1. godine studija) s najmanjom prosječnom  

  ocjenom 2,80 , 

- da su završili prethodnu godinu studija (studenti viših godina) s najmanjom prosječnom  

  ocjenom 2,50 i da su ostvarili minimalno 45 ECTS bodova po akademskoj godini. 

  

Članak 21. 

Kriteriji za utvrđivanje liste kandidata za dodjelu stipendije prema kriteriju potreba tržišta rada, 

(u slučaju jednakog broja bodova dva ili više kandidata) su redom kojim su navedeni: 

– uspjeh u školovanju 

– socijalni status 

Kriteriji iz stavka 1. ovog članka izražavaju se bodovima koji se zbrajaju. 

 

VI. BODOVANJE 

Članak 22. 

Učenici i studenti koji se prijavljuju na listu prioriteta po KRITERIJU IZVRSNOSTI boduju 

se prema sljedećim kriterijima: 

 

A) Opći uspjeh 

B) Upisana školska godina 

C) Natjecanja, nagrade, priznanja 

D) Socijalni status 

E) Zdravstveni status 

F) Sudjelovanje roditelja u Domovinskom ratu 

 

A) Opći uspjeh 

Opći uspjeh utvrđuje se jedinstvenom prosječnom ocjenom svih predmeta za prethodnu 

školsku/akademsku godinu. Opći uspjeh učenici dokazuju svjedodžbom prethodne školske/ 

akademske godine. 

 

UČENICI STUDENTI 

Prosjek ocjena Bodovi Prosjek ocjena Bodovi 

4,50 – 5,00  1.god. 5 bodova 4,50–5,00  1. god. 5 bodova 

4,50 – 4,60 10 bodova 4,50 – 4,60 10 bodova 

4,61 – 4,80 15 bodova 4,61 – 4,79 15 bodova 

4,81 – 4,99 20 bodova 4,80 – 4,89 20 bodova 

5,00 25 bodova 4,90 - 5,00 25 bodova 

B) Upisana školska/akademska godina 

 



 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

C) Natjecanja i priznanja 

 

Sudjelovanje i uspjeh učenika i studenata na natjecanjima, susretima i smotrama propisanim od 

strane Ministarstva znanosti i obrazovanja dokazuju se diplomom ili drugom službenom 

potvrdom nadležnih tijela natjecanja, Agencije za odgoj i obrazovanje, Agencije za strukovno 

obrazovanje i obrazovanje odraslih, Hrvatskog školskog športskog saveza. 

 

Bodovi za sudjelovanje i ostvarene rezultate na natjecanjima odnose se na prethodnu 

školsku/akademsku godinu. 

 

Bodovanje natjecanja vrši se na način da se za sudjelovanje na više razina uzima ono koje je za 

podnositelja zahtjeva najpovoljnije i to za svako područje natjecanja posebno. 

 

 

Bodovi za ostvarene rezultate na natjecanjima, susretima i smotrama propisanim od strane Agencije 

za odgoj i obrazovanje, Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih 

ŽUPANIJSKO NATJECANJE DRŽAVNO NATJECANJE 

1. mjesto 10 bodova 1. mjesto 20 bodova 

2. mjesto 8 bodova 2. mjesto 15 bodova 

3. mjesto 6 bodova 3. mjesto 12 bodova 

  sudjelovanje 3 boda 

 

 

 

 

 

Bodovi za ostvarene rezultate na natjecanjima propisanim od strane Hrvatskog školskog sportskog 

saveza 

REGIONALNO NATJECANJE DRŽAVNO NATJECANJE 

1. mjesto 3 boda 1. mjesto 5 bodova 

2. mjesto 2 boda 2. mjesto 4 boda 

3. mjesto 1 bod 3. mjesto 3 boda 

  sudjelovanje 2 boda 

 

Nagrada obrazovne ustanove prema odluci ravnatelja obrazovne ustanove, 

dekanova ili rektorova nagrada za najizvrsnijeg učenika ili studenta i sl. 

 

15 bodova 

 

D) Socijalni status 

 

Upisana godina Bodovi 

1. godina 5 

2. godina 10 

3. godina 15 

4. godina 20 

5. godina 25 

6. godina 30 



 
 

Ukupna primanja dijele se na broj članova zajedničkog domaćinstva. U prihod ne ulaze: doplatak 

za djecu, naknade na ime tjelesnog oštećenja, stalna novčana socijalna pomoć, naknada za njegu 

i pomoć, prihod ostvaren radom preko učeničkog ili studentskog servisa kao ni stipendije ili 

ostale jednokratne pomoći. 

Broj članova zajedničkog domaćinstva iskazuje se izjavom. 

 

Ukupna primanja svih punoljetnih članova zajedničkog domaćinstva iskazuju se potvrdom 

Porezne uprave o ostvarenim prihodima za prethodnu godinu i privih osam mjeseci tekuće 

kalendarske godine. 

 

Socijalni status kandidata boduje se na sljedeći način:  

 

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 0,00 – 90,00 eura                  14 bodova  

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 90,00 – 160,00 eura      12 bodova  

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 160,00 – 230,00 eura      10 bodova 

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 230,00 – 300,00 eura       8 bodova 

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 300,00 – 370,00 eura        6 bodova  

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 370,00 – 440,00 eura        4 boda 

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 440,00 – 510,00 eura        2 boda 

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 510,00 – 560,00 eura        1 bod 

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 560,00 eura nadalje        0 bodova 

 

E) Zdravstveni status 

 

- Kandidati s tjelesnim oštećenjem ili težim kroničnim bolestima (70% i više 

invaliditeta), ostvaruje 3 boda 

- Kandidati čiji članovi uže obitelji (roditelj, brat, sestra) imaju tjelesno oštećenje ili 

težu kroničnu bolest (80% i više invaliditeta), a da isto nisu zadobili u borbi protiv 

Republike Hrvatske, ostvaruju 1 boda 

 

Kao dokaz prilaže se Rješenje o utvrđivanju invaliditeta izdano od strane Hrvatskog zavoda za 

mirovinsko osiguranje. 

 

F) Sudjelovanje roditelja u Domovinskom ratu 

 

- Kandidati čiji su roditelji hrvatski branitelji iz Domovinskog rata koji su sudjelovali 

u obrani suvereniteta Republike Hrvatske u razdoblju od 5. kolovoza 1990. godine 

do 15. siječnja 1992. godine, najmanje 60 dana, ostvaruju 3 boda 

 

- Kandidati čiji su roditelji hrvatski branitelji iz Domovinskog rata koji su sudjelovali 

u obrani suvereniteta Republike Hrvatske u razdoblju od 15. siječnja 1992. godine 

do 30. prosinca 1995. godine, najmanje 60 dana, ostvaruju 1 bod. 

 

Dokaz: Potvrda Ministarstva hrvatskih branitelja Republike Hrvatske 

 

- Kandidati čiji su roditelji hrvatski branitelji iz Domovinskog rata koji su sudjelovali 

u obrani suvereniteta Republike Hrvatske u razdoblju od 5. kolovoza 1990. godine 



 
 

do 30.12.1995. godine, a u tom razdoblju su bili zatočenici koncentracijskih logora, 

ostvaruju 1 bod. 

 

- Kandidati – djeca vojnih i civilnih invalida iz Domovinskog rata ostvaruju dodatne 

bodove prema postotku tjelesnog oštećenja roditelja, kako slijedi: 

- od 40% do 60%   1 bod 

- od 60% do 80%  2 boda 

- od 80% do 100%  3 boda 

 

Dokazi:  

- Rješenje o utvrđivanju invaliditeta za teže kronične bolesti kandidata ili članova uže 

obitelji 

- Potvrda Uprave za zatočene i nestale Ministarstva hrvatskih branitelja Republike 

Hrvatske 

 

Članak 23. 

Učenici i studenti koji se prijavljuju na listu prioriteta po SOCIJALNOM KRITERIJU boduju 

se prema sljedećim kriterijima: 

 

A) Opći uspjeh 

B) Socijalni status 

C) Zdravstveni status 

D) Sudjelovanje roditelja u Domovinskom ratu 

 

A) Opći uspjeh 

 

Opći uspjeh utvrđuje se jedinstvenom prosječnom ocjenom svih predmeta za prethodnu 

školsku/akademsku godinu. Opći uspjeh učenici dokazuju svjedodžbom prethodne školske/ 

akademske godine. 

 

 

UČENICI / STUDENTI 

Prosjek ocjena Bodovi 

2,00 – 5,00 1. god.        5 bodova 

2,00 – 2,49 10 bodova 

2,50 – 2,99 15 bodova 

3,00 – 3,49 20 bodova 

3,50 – 3,99 25 bodova 

4,00 – 4,49 30 bodova 

4,50 – 4,79 35 bodova 

4,80 – 5,00 40 bodova 

 

B) Socijalni status 

 

Ukupna primanja dijele se na broj članova zajedničkog domaćinstva. U prihod ne ulaze: doplatak 

za djecu, naknade na ime tjelesnog oštećenja, stalna novčana socijalna pomoć, naknada za njegu 

i pomoć, prihod ostvaren radom preko učeničkog ili studentskog servisa kao ni stipendije ili 

ostale jednokratne pomoći. 

Broj članova zajedničkog domaćinstva iskazuje se izjavom. 



 
 

 

Ukupna primanja svih punoljetnih članova zajedničkog domaćinstva iskazuju se potvrdom 

Porezne uprave o ostvarenim prihodima za prethodnu godinu i privih osam mjeseci tekuće 

kalendarske godine. 

 

Socijalni status kandidata boduje se na sljedeći način:  

   

- ako je kandidat dijete bez oba roditelja           20 bodova 

- ako je kandidat bez jednog roditelja (umrli, nestali, dijete samohranog roditelja)    10 bodova  

- ako je kandidat iz obitelji s troje i više djece od kojih je barem dvoje na redovnom školovanju 

                           8 bodova  

- ako je kandidat iz obitelji s dvoje djece koja su na redovnom školovanju        6 bodova 

- ako je roditelj nezaposlen i vodi se u evidenciji Hrvatskog zavoda za zapošljavanje  1 bod  

- ako je kandidat osoba s invaliditetom              1 bod  

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 0,00 – 90,00 eura                  14 bodova  

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 90,00 – 160,00 eura      12 bodova  

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 160,00 – 230,00 eura      10 bodova 

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 230,00 – 300,00 eura       8 bodova 

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 300,00 – 370,00 eura        6 bodova  

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 370,00 – 440,00 eura        4 boda 

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 440,00 – 510,00 eura        2 boda 

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 510,00 – 560,00 eura        1 bod 

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 560,00 eura nadalje        0 bodova 

 

Dokazi: 

- za umrle – preslika izvoda iz matične knjige umrlih 

- za nestale – izjava, preslika rodnog lista 

- za braću i sestre koje se školuju – potvrda obrazovne ustanove o redovnom 

školovanju 

 

C) Zdravstveni status 

 

- Kandidati s tjelesnim oštećenjem ili težim kroničnim bolestima (70% i više 

invaliditeta), ostvaruje 3 boda 

- Kandidati čiji članovi uže obitelji (roditelj, brat, sestra) imaju tjelesno oštećenje ili 

težu kroničnu bolest (80% i više invaliditeta), a da isto nisu zadobili u borbi protiv 

Republike Hrvatske, ostvaruju 1 bod 

 

Kao dokaz prilaže se Rješenje o utvrđivanju invaliditeta izdano od strane Hrvatskog zavoda za 

mirovinsko osiguranje. 

 

D) Sudjelovanje roditelja u Domovinskom ratu 

- Kandidati čiji su roditelji hrvatski branitelji iz Domovinskog rata koji su sudjelovali 

u obrani suvereniteta Republike Hrvatske u razdoblju od 5. kolovoza 1990. godine 

do 15. siječnja 1992. godine, najmanje 60 dana, ostvaruju 3 boda 



 
 

- Kandidati čiji su roditelji hrvatski branitelji iz Domovinskog rata koji su sudjelovali 

u obrani suvereniteta Republike Hrvatske u razdoblju od 15. siječnja 1992. godine 

do 30. prosinca 1995. godine, najmanje 60 dana, ostvaruju 1 bod. 

 

Dokaz: Potvrda Ministarstva hrvatskih branitelja Republike Hrvatske 

 

- Kandidati čiji su roditelji hrvatski branitelji iz Domovinskog rata koji su sudjelovali 

u obrani suvereniteta Republike Hrvatske u razdoblju od 5. kolovoza 1990. godine 

do 30.12.1995. godine, a u tom razdoblju su bili zatočenici koncentracijskih logora, 

ostvaruju 1 bod. 

 

- Kandidati – djeca vojnih i civilnih invalida iz Domovinskog rata ostvaruju dodatne 

bodove prema postotku tjelesnog oštećenja roditelja, kako slijedi: 

- od 40% do 60%   1 bod 

- od 60% do 80%  2 boda 

- od 80% do 100%  3 boda 

 

Dokazi:  

- Rješenje o utvrđivanju invaliditeta za teže kronične bolesti kandidata ili članova uže 

obitelji 

- Potvrda Uprave za zatočene i nestale Ministarstva hrvatskih branitelja Republike 

Hrvatske 

Članak 24. 

Učenici i studenti koji se prijavljuju na listu prioriteta po kriteriju POTREBA TRŽIŠTA 

RADA boduju se prema sljedećim kriterijima: 

 

A) Opći uspjeh 

B) Socijalni status 

C) Zdravstveni status 

D) Sudjelovanje roditelja u Domovinskom ratu 

 

A) Opći uspjeh 

 

Opći uspjeh utvrđuje se jedinstvenom prosječnom ocjenom svih predmeta za prethodnu 

školsku/akademsku godinu. Opći uspjeh učenici dokazuju svjedodžbom prethodne školske/ 

akademske godine. 

UČENICI / STUDENTI 

Prosjek ocjena Bodovi 

2,00 – 5,00  1. god. 5 bodova 

2,50 – 2,99 10 bodova 

3,00 – 3,49 15 bodova 

3,50 – 3,99 20 bodova 

4,00 – 4,49 25 bodova 

4,50 – 4,79 30 bodova 

4,80 – 5,00 35 bodova 

 

 

B) Socijalni status 

 



 
 

Ukupna primanja dijele se na broj članova zajedničkog domaćinstva. U prihod ne ulaze: doplatak 

za djecu, naknade na ime tjelesnog oštećenja, stalna novčana socijalna pomoć, naknada za njegu 

i pomoć, prihod ostvaren radom preko učeničkog ili studentskog servisa kao ni stipendije ili 

ostale jednokratne pomoći. 

Broj članova zajedničkog domaćinstva iskazuje se izjavom. 

 

Ukupna primanja svih punoljetnih članova zajedničkog domaćinstva iskazuju se potvrdom 

Porezne uprave o ostvarenim prihodima za prethodnu godinu i privih osam mjeseci tekuće 

kalendarske godine. 

 

Socijalni status kandidata boduje se na sljedeći način:  

   

- ako je kandidat dijete bez oba roditelja           20 bodova 

- ako je kandidat bez jednog roditelja (umrli, nestali, dijete samohranog roditelja)    10 bodova  

- ako je kandidat iz obitelji s troje i više djece od kojih je barem dvoje na redovnom školovanju 

               8 bodova  

- ako je kandidat iz obitelji s dvoje djece koja su na redovnom školovanju        6 bodova 

- ako je roditelj nezaposlen i vodi se u evidenciji Hrvatskog zavoda za zapošljavanje  1 bod  

- ako je kandidat osoba s invaliditetom              1 bod  

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 0,00 – 90,00 eura                  14 bodova  

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 90,00 – 160,00 eura      12 bodova  

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 160,00 – 230,00 eura      10 bodova 

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 230,00 – 300,00 eura       8 bodova 

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 300,00 – 370,00 eura        6 bodova  

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 370,00 – 440,00 eura        4 boda 

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 440,00 – 510,00 eura        2 boda 

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 510,00 – 560,00 eura        1 bod 

- ako je ukupni mjesečni dohodak po članu kućanstva 560,00 eura nadalje        0 bodova 

 

Dokazi: 

- za umrle – preslika izvoda iz matične knjige umrlih 

- za nestale – izjava, preslika rodnog lista 

- za braću i sestre koje se školuju – potvrda obrazovne ustanove o redovnom 

školovanju 

-  

C) Zdravstveni status 

 

- Kandidati s tjelesnim oštećenjem ili težim kroničnim bolestima (70% i više 

invaliditeta), ostvaruje 3 boda 

- Kandidati čiji članovi uže obitelji (roditelj, brat, sestra) imaju tjelesno oštećenje ili 

težu kroničnu bolest (80% i više invaliditeta), a da isto nisu zadobili u borbi protiv 

Republike Hrvatske, ostvaruju 1 bod 

 

Kao dokaz prilaže se Rješenje o utvrđivanju invaliditeta izdano od strane Hrvatskog zavoda za 

mirovinsko osiguranje. 

 

D) Sudjelovanje roditelja u Domovinskom ratu 



 
 

 

- Kandidati čiji su roditelji hrvatski branitelji iz Domovinskog rata koji su sudjelovali 

u obrani suvereniteta Republike Hrvatske u razdoblju od 5. kolovoza 1990. godine 

do 15. siječnja 1992. godine, najmanje 60 dana, ostvaruju 3 boda 

- Kandidati čiji su roditelji hrvatski branitelji iz Domovinskog rata koji su sudjelovali 

u obrani suvereniteta Republike Hrvatske u razdoblju od 15. siječnja 1992. godine 

do 30. prosinca 1995. godine, najmanje 60 dana, ostvaruju 1 bod. 

 

Dokaz: Potvrda Ministarstva hrvatskih branitelja Republike Hrvatske 

 

- Kandidati čiji su roditelji hrvatski branitelji iz Domovinskog rata koji su sudjelovali 

u obrani suvereniteta Republike Hrvatske u razdoblju od 5. kolovoza 1990. godine 

do 30.12.1995. godine, a u tom razdoblju su bili zatočenici koncentracijskih logora, 

ostvaruju 1 bod. 

 

- Kandidati – djeca vojnih i civilnih invalida iz Domovinskog rata ostvaruju dodatne 

bodove prema postotku tjelesnog oštećenja roditelja, kako slijedi: 

- od 40% do 60%   1 bod 

- od 60% do 80%  2 boda 

- od 80% do 100%  3 boda 

 

Dokazi:  

- Rješenje o utvrđivanju invaliditeta za teže kronične bolesti kandidata ili članova uže 

obitelji 

- Potvrda Uprave za zatočene i nestale Ministarstva hrvatskih branitelja Republike 

Hrvatske 

 

VII. PRAVA I OBVEZE 

 

Članak 25. 

Na temelju Odluke o dodjeli stipendije Općinski načelnik Općine Vojnić i stipendist, odnosno 

osoba koja zastupa maloljetnog stipendista, potpisuju Ugovor kojim će se urediti međusobna 

prava i obveze ugovornih strana. 

 

Ugovor o stipendiranju obavezno sadrži: 

- Naziv ugovornih strana odnosno njihove zakonske zastupnike i adresu prebivališta 

- Naziv struke, zvanje ili zanimanje za koje se kandidat školuje 

- Razdoblje korištenja stipendije 

- Način rješavanja sporova o međusobnim pravima i obvezama 

- Mjesto i nadnevak sklapanja ugovora, potpise ugovornih strana odnosno njihovih 

zastupnika 

 

Ukoliko nakon Odluke o dodjeli stipendije stipendist, odnosno osoba koja zastupa maloljetnog 

stipendista odbije potpisati Ugovor o stipendiranju, stipendija će se dodijeliti prvom sljedećem 

učeniku ili studentu s konačne liste kandidata za dodjelu stipendija, ukoliko udovoljava traženim 

kriterijima.  

                                             

Članak 26. 



 
 

 Stipendist koji je primao stipendiju Općine Vojnić protivno ovom Pravilniku ili se naknadnom 

provjerom utvrdi da je stipendiju dobio temeljem neistinite ili krivotvorene dokumentacije, 

dužan je vratiti primljenu stipendiju. 

 

Ukoliko korisnik stipendije prekrši bilo koju ugovorom preuzetu obvezu, davatelj stipendije 

ima pravo jednostrano raskinuti ugovor. 

 

Davatelj stipendije jednostrano će raskinuti ugovor o korištenju stipendije u slučajevima: 

1.  ako ustanovi da je korisnik stipendije dao netočne podatke ili dokumente u postupku  

     zaključenja ugovora, 

2. ako korisnik stipendije u međuvremenu ostvari stipendiju po drugom osnovu, 

3. ako korisnik stipendije izgubi status redovitog učenika/studenta, 

4. ako korisnik stipendije bude pravomoćno osuđen za kazneno djelo s izdržavanjem kazne 

   zatvora. 

 

Ukoliko kod korisnika stipendije nastupi slučaj pod točkom 2., davatelj stipendije obustavit će 

daljnju isplatu i zatražit će povrat do tog trenutka isplaćenih sredstava. Stipendija se u pravilu 

vraća odjednom u cijelosti, a na zahtjev korisnika stipendije može se odobriti vraćanje stipendije 

u obrocima. 

 

Ako korisnik stipendije u međuvremenu ostvari stipendiju po drugom osnovu, najkasnije u roku 

od 60 dana od dana potpisivanja Ugovora  može  raskinuti Ugovor o korištenju stipendije. 

 

Odluku o uvjetima i načinu raskida ugovora o korištenju stipendije donosi Općinski načelnik, 

na prijedlog Povjerenstva za dodjelu stipendija. 

 

                                                                      Članak 27.  

Stipendist je dužan dokazati da je završio školsku/akademsku godinu u kojoj je primao stipendiju 

do 31. listopada tekuće godine u protivnom gubi pravo prijave na natječaj za dodjelu stipendije 

za narednu školsku/akademsku godinu. 

 

Ukoliko stipendist školsku/akademsku godinu ne završi, a za to nema naročito opravdan razlog, 

odnosno ukoliko odustane od daljnjeg školovana, dužan je izvršiti povrat primljenih sredstava u 

cijelosti i to odjednom ili najviše onoliko mjesečnih rata koliko je primao stipendiju. 

 

O uvažavanju razloga za nezavršavanje školske/akademske godine, odlučuje Općinski načelnik 

na prijedlog Povjerenstva za dodjelu stipendija, posebnom Odlukom. 

 

Članak 28. 

Stipendist je dužan o svakoj promjeni koja ima za posljedicu promjenu uvjeta utvrđenih 

ugovornim odnosom izvijestiti Općinu Vojnić putem Jedinstvenog upravnog odjela u roku od 15 

dana od navedene posljedice. 

 

 

 

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 29. 



 
 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnika o stipendiranju studenata i 

srednjoškolaca s područja općine Vojnić („Službeni glasnik Općine Vojnić“, broj 14/19) 

 

Članak 30. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmi dan od dana objave u “Službenom glasniku Općine Vojnić”. 

 

KLASA: 604-01/24-01/1                                          PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2133-17-03-24-3                                     

Vojnić, 12. studenog 2024.                                                                Ramo Čović 

 

 

 

 



 
 

Članak 5. 

I. Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom 

glasniku Općine Vojnić“, a Program se primjenjuje od 01. siječnja 2024. godine. 

 

 

KLASA: 246-01/23-01/3                                          PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2133-17-03-24-2                                     

Vojnić, 12. studenog 2024.                                                                Ramo Čović 

 


